
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-reitoria de Administração  
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580 

Bloco A · Torre 1 · 2º andar · Fone: (11) 3356.7553 

proad@ufabc.edu.br 

PORTARIA DA PROAD Nº 162, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018.

Designa o servidor Gerson Luiz Grecco como fiscal 

responsável pelo Contrato nº 052/2018.  

A PRÓ-REITORA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO – EM 

SUBSTITUIÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), 

nomeada pela Portaria da Sugepe nº 277, de 02 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial da 

União (DOU), nº 63 de 03 de abril de 2018, seção 2, página 12, considerando as competências 

delegadas pela Portaria da Reitoria nº 67 de 18 de março de 2016, publicada no DOU nº 56 de 23 

de março de 2016, seção 1, página 20, e pela Portaria da Pró-Reitoria de Administração nº 31 de 

23 de março de 2016, publicada no DOU nº 59 de 29 de março de 2016, seção 1, página 40, no 

uso das atribuições a ela conferidas,, 

RESOLVE: 

Designar o servidor Gerson Luiz Grecco (SIAPE nº 1680294) para responder 

como fiscal responsável pelo Contrato nº 052/2018, processo nº 23006.001651/2018-08, firmado 

entre a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC – UFABC e a empresa 

ALIANÇA DO BRASIL SEGUROS S/A., tendo como substitutos os servidores Bruno Luiz 

Scarafiz (SIAPE nº 2736273) e Monica Cristina Pereira de Oliveira (SIAPE nº 2359661). 

Vanessa Cervelin Segura  

Pró-reitora Adjunta de Administração – Em substituição 

Portaria da Sugepe nº 277, DOU de 03 de abril de 2018. 

Boletim de Serviçonº 804 - 18 de dezembro de 2018 Página 10


